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Forvaltningsberittelse

Foreningens verksamhet

Féreningen har till Andamal att framja
medlemmarnas ekonomiska intresse genom
att i féreningens hus upplata lagenheter till
medlemmarna under nyttjanderatt och utan
tidsbegransning.

Féreningens fastighet, Loket 16 i Stockholms
kommun férvarvades 2001-08-06.

Foreningens fastighet bestar av 2
flerbostadshus pa adress Torsgatan 27 och
Atlasgatan 4. Fastigheten byggdes 1929 och
har vardear 1970.

Légenheter och lokalers yta. Den totala
byggnadsytan uppgar till 3 320 kvm, varav 2
769 kvm utgér lagenhetsyta och 551 kvm
lokalyta.

Lagenhetsfordelning:
6 st 1 rum och kokvra
10 st 1 rum och kék
4 st 2 rum och kokvra
12 st 2 rum och kék

12 st 3 rum och kok
3st 4 rum och kék

Av dessa l&genheter &r 46 upplatna med
bostadsratt och 1 med hyresratt.

Férsékring till fullvarde har féreningen tecknat
hos Stockholms Stads Brandférs&kringskontor.
| avtalet ingar styrelseférsakring.

Tekniska beskrivningen av fastigheten,
vilken togs fram i samband med képet,
anvands som underlag for de underhalls-
atgérder som utférts och planeras.

Nya postboxar installerade 2014
Sakerhetsdérrar cykelférrad och vind 2014
Atlasgatan
Bredbandsinstallation Igh 2013
Rengéring ventilation,

| godkénd OVK 2013

u
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Takmalning Atlasgatan 2012
Stamspolning 2011

Renovering horisontella stammar 2010
Installation varmeslingor tak 2007
Nytt yitertak Torsgatan 2006
Renovering tvéttstuga 2004
Installation s8kerhetsddrrar 2003
Stamrenovering kok + badrum 2003
Renovering elstigar 2003

Fastighetsforvaltning avseende teknisk
forvaltning och fastighetsskotsel har
féreningen genom avtal tecknat med Driftia.

Ekonomisk forvaltning har féreningen genom
avtal tecknat med Deloitte AB.

Bostadsrittsféreningen registrerades 2000-
12-07 hos Bolagsverket och féreningens
ekonomiska plan registrerades 2000-11-09.
Féreningens nuvarande gallande stadgar
registrerades 2015-11-09.

Féreningen &r idag medlem i Fastighets-
agarna.

Medlemsinformation

Medlemmar i foreningen uppgick vid arets
boérjan till 67 medlemmar. Nytillkomna
medlemmar under aret &r 5. Antalet
medlemmar som uttrétt under aret &r 6.
Medlemsantalet i féreningen vid drets slut &r
66. Under aret har 4 dverlatelser skett,
Féreningen har vid arets slut en (1)
bostadshyresgast.

Vid lagenhetsbverlatelser debiteras képaren
en 6verlatelseavgift pafn 1113 kr.
Pantsattningsavgift debiteras képaren med f n
445 kr.
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Styrelsen har sedan ordinarie férenings-
stdmma, 2015-05-18 och darmed paféljande
styrelsekonstituering haft féljande

sammansattning:

Johan Brandt ledamot
Linda Mattsson ledamot
Antonia Balazs ledamot
Therese Forsell ledamot
UIf C Nilsson suppleant
Matilda Axelsson suppleant
Martin Parnell suppleant

Till revisor har Harald Merseburg, Crescendo
Revisorer valts och till revisorssuppleant Johan
Roth, Crescendo Revisorer.

Valberedningen bestar av Pether Lek och
Rikard Blomberg varav den férstnamnde ar
sammankallande.

Styrelsesammantrédden som protokoliférts
har under aret har uppgatt till 10 st. Dessa
ingar i det arbete med den kontinuerliga
forvaltning av féreningens fastighet som
styrelsen under aret arbetar med. Féreningens
firma har tecknats av tva ledamoter i férening.

Héndelser under rikenskapsaret

Arsavgifterna har under aret varit oférandrade
och i samband med budgetarbetet infér ar
2015 beslutade féreningen om fortsatt
oftrandrade avgifter.

Underhéall av fastigheten som genomférts
under verksamhetsaret och dar hela
kostnaden belastat resultatet fér
verksamhetsaret:
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Genomford atgérd Ar
Lagning av diverse radiatorer 2015
Barnvagnsramp till cykelrum 2015
Atlasgatan

Relining dagvattenror i ansl till 2015
féreningens lokaler

Utbyte av frostspréngda stuprér 2015
Renovering av fonster Torsgatan 2015

Héandelser efter rdkenskapsaret

Planerat underhallsbehov av féreningens
fastighet bergknas till ca 4 262 Kkr fér den
narmaste 5-arsperioden. Till det planerade
underhéllet samlas medel via arlig avsattning
till féreningens yttre underhallsfond med minst
0,3 % av taxeringsvérdet pa fastigheten.
Fonden fér yttre underhall redovisas under
bundet eget kapital i balansrakningen. De
enskilt storsta atgarderna som planeras
framgar nedan.

Planerad atgard Ar Kostnad/Kkr
Hissmodernisering 2016 550
Fasadunderhall 2016 75
Stamspolning 2016 70
Varmesystem/radiatorer 2016 1125
Fonsterrenov, Atlasgatan 2017/18 800
OVK 201718 42

Total fasadrenovering 2019/20 1600
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Flerarsoversikt

2015 2014 2013 2012
Nettoomsétining, kr 2 400 2409 2399 2344
Resultat efter finansiella poster, kr -339 326 291 205
Soliditet, kr 76 76 76 75
Genomsnittlig drsavgift per kvm bostadsréittsyta, kr 574 574 574 574
Lan per kvim bostadsrattsyta, kr 4 875 4 875 4 875 5028
Insats per kvm bostadsritisyta, kr 13917 13917 13917 13917
Genomsnittlig skuldrénta, % * 227 3,01 3,38 4,05
Fastighetens belaningsgrad, % * 24,47 24,25 24,04 24,66

Genomsnittlig skuldrénta definieras som bokford kostnad for laneranter i forhallande till genomsnittiiga fastighetslan.
Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetslan i forhallande till fastighetens bokforda vérde.

Resultatdisposition

Férslag till behandling av féreningens resultat:

Balanserat resultat -2 599 555

Avets resultat -339 488
-2 939 043

Styrelsen foreslar att

Till yttre fond avsatts 219723

I ny rékning éverféres -3 158 766
-2 939 043

Betraffande féreningens resultat och stéllning i dvrigt hanvisas till efterféljande resultat- och
balansrakningar med tillhérande tillaggsupplysningar.
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RESULTATRAKNING 2015-01-01 2014-01-01

Not 2015-12-31 2014-12-31
Rorelsens intdkter
Arsavgifter och hyresintakter 1 2 400 369 2 408 521
Summa rorelsens intiakter 2 400 369 2 408 521
Rérelsens kostnader
Driftskostnader 2 -1 780 329 -1 016 428
Ovriga externa kostnader 3 -150 707 -126 858
Avskrivningar av materiella anlaggningstiligangar ~ -500 950 -500 377
Summa rorelsens kostnader -2 431 986 -1 643 663
Rorelseresultat -31 617 764 858
Resultat fran finansiella poster
Rénteintakter 2 63
Rantekostnader -307 873 B -439 277
Summa finansiella poster -307 871 -439 214
Resultat efter finansiella poster -339 488 325 644
Arets resultat -339 488 325644
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BALANSRAKNING 2015-12-31 2014-12-31

Not
TILLGANGAR
Anliaggningstillgangar
Materiella anldaggningstillgangar
Byggnhader och mark 4 55 164 282 55 664 586
Inventarier, verktyg och installationer 5 31 389 32035
Summa materiella anldggningstillgangar 55195 671 55 696 621
Summa anlaggningstillgangar 55 195 671 55 696 621
Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 4317 2923
Ovriga fordringar 238 236
Férutbetalda kostnader och upplupna intékter 6 34 236 43110
Summa kortfristiga fordringar 38 791 46 269
Kassa och bank 2 501 807 2314159
Summa omsittningstillgangar 2 540 598 2360 428
SUMMA TILLGANGAR 57 736 269 58 057 049
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BALANSRAKNING
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Yttre fond
Kapitaltillskott

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantérsskulder

Aktuell skatteskuld

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

POSTER INOM LINJEN
Stéllda sdkerheter

Panter och darmed jimférliga sékerheter
som har stillts fér egna skulder och fér
forpliktelser som redovisats som avséttningar

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

an2

Not

2015-12-31

44 987 060
1892610
0

46 879 670

-2 599 555
-330 488

-2 939 043

43 940 627

13 500 000

13 500 000

34 609
6 400
8 875

245 758

295642

57 736 269

2015-12-31

24 000 000

24 000 000

Inga

2014-12-31

44227 215
1672 887
759 845

46 659 947

-2 705 477
325 644

-2 379 833

44280114

13 500 000

13 500 000

11749
8785
38 845

217 555

276 934

58 057 048

2014-12-31

24 000 000

24 000 000

Inga
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

ALLMANNA UPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 Arsredovisning i mindre
ekonomiska foreningar. Principerna ar oférandrade jamfort med féregaende ar.

Vérderingsprinciper m.m.
Tillgangar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan.
Materiella anldggningstillgangar

Materiella anl&ggningstillgangar redovisas till anskaffningsvéarde med avdrag for ackumulerad vardeminskning
och eventuella nedskrivningar. Tillgdngarna skrivs av linjart Gver tillgangarnas nyttjandeperiod.

Byggnad 1 % (fro.m. 2014)
Fastighetsforbattringar 1-5%
Installationer 2%

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Fastighetsskatt/fastighetsavgift

En férening med hyreshus fick nya vérden vid fastighetstaxeringen ar 2013 och dessa kommer att gélla fram till
ar 2016. Foreningen beskattas idag genom en kommunal fastighetsavgift pa bostader som hogst far vara 0,3 %
av taxeringsvardet for bostadsdelen. Fareningens fastighetsavgift var for rakenskapsaret 1243 kr per lagenhet.
For lokalerna betalar foreningen en statlig fastighetsskatt med 1 % av taxeringsvérdet pa lokaldelen.

Yttre fond

Enligt bokféringsndmndens allménna rad, ska reservering fér framtida underhall redovisas under bundet eget
kapital. Avsattning till fonden sker, uifran féreningens stadgar, genom en arlig omfdring mellan fritt och bundet
eget kapital. lanspraktagande av fonden fér planerat underhall sker pa samma sétt.
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 1

Not 2

Not 3

Not 4

Arsavgifter och hyresintikter

Hyresintakter bostader
Arsavgifter bostéder
Hyresintakt lokaler
Ovriga intakter

Summa arsavgifter och hyresintékter

Driftskostnader

Fastighetsskétsel och stad
Hissbesiktning
Fastighetsel

Fjarrvarme

Vatten

Soph&mtning
Reparationer och underhall
Kabel-TV

Ovriga driftskostnader
Forsékring

Fastighetsskatt

Summa driftkostnader

(vriga externa kostnader

Kameral férvaltning

Revisionsarvode

IT-tiéinster

Styrelsearvoden inkl soc. avgifter

Ovriga fastighetsadministrativa kostnader

Summa ovriga externa kostnader

Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarde
Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat varde

Redovisat varde byggnader
Redovisat virde mark

Summa redovisat véarde

Taxeringsviérde
Taxeringsvardet for foreningens fastigheter:
varav byggnader:

1012

2015

67 332

1 588 500
734 981
9 556

2 400 369

2015

47 482
19 213
35 059
423 560
66 284
49 754
876 248
28 916
64 374
38 608
130 831
1780 329

2015

57 356
20 180

471
58 350

14 350

150 707

2015-12-31

60812 112

60812 112
-5 147 526

500304

-5 647 830

55 164 282

38 459 980

16 704 302

55 164 282

73241 000
32 819 000
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2014

65 676
1 588 500
735612

2 408 521

2014

79 905
2 236
56 396
422 138
57 072
34 214
138 082
39 492
28 029
29 255
129 609

1016428

2014

55 932
17 911

424
29239

23352

126 858

2014-12-31

_ 60812112

60812 112

-4 647 402
-500 124

-5 147 526
55 664 586

38 960 284

16704302

55 664 586

73 241 000
32 819 000

18 733



TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 5 Installationer 2015-12-31 2014-12-31
Ingaende anskaffningsvarde 32 288 0
Arets anskaffningar 0 32288
Utgdende ackumulerade anskaffningsvarden 32 288 32 288
Ingdende avskrivningar -253 0
Férsaljningar/utrangeringar -646 0
Arets avskrivningar 0 -253
Utgaende ackumulerade avskrivningar -899 -2583
Utgaende redovisat varde 31389 32035
Not 6 Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter 2015-12-31 2014-12-31
Forutbet férsakringspremier 4 644 30615
Ovr férutbet kostn o uppl int 22 357 5 266
Kabel TV 7235 7229
Summa férutbetalda kostnader och upplupna intikter 34 236 43 110

Not 7 Eget kapital

Inbetalda Yitre Balanserat Arets
Insatser/uppl. avg. Kapitaltillskott fond resultat resultat
Belopp vid arets ingang 44 227 215 759 845 1672887 -2705477 325 644
Avsattning till yttre fond 219723 -219723
Disp. av fg. ars resultat 325 644 -325 644
Arets forlust -339 488
Belopp vid arets utgang 44 227 215 759 845 1892 610 -2 599 555 -339 488
Not 8 Langfristiga skulder 2015-12-31 2014-12-31
Amortering efter 5 ar 13 500 000 13 500 000
Summa langfristiga skulder 13 500 000 13 500 000
Kreditgivare Villkorsandring Ranta% Amortering Skuld per
2016 2015-12-31
SEB 2016-05-28 0,99 2 000 000
SEB 2016-05-28 2,47 5 500 000
SEB 2016-05-28 2,47 6 000 000
Summa 0 13 500 000
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KASSAFLODESANALYS

Den Iépande verksamheten
Rorelseresultat
Avskrivningar

Erhallen réanta mm

Erlagd ranta

Kassaflde fran den Iépande verksamheten
fére forandringar av rérelsekapital

Kassafléde fran férdndringar av rérelsekapital
Minskning(+)/6kning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/6kning(-) av fordringar
Minskning(-)/6kning(+) av leverantérsskulder
Minskning(-)/6kning(+) av kortfristiga skulder
Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Investeringsverksamheten
Férvarv av inventarier, verktyg och installationer

Kassaflode fran investeringsverksamheten
Féréandring av likvida medel
Likvida medel vid arets bérjan

Likvida medel vid arets slut

Bilaga

2015-01-01 2014-01-01
2015-12-31 2014-12-31
-31617 764 858
500 950 500 377

2 63

-307 873 -438 276
161 462 826 022

-1 394 423
8872 42 345

22 860 -39 960

-4 152 81097

187 648 909 927

0 -32 288

0 -32 288

187 648 877 639
2314 158 1436 520
2501 807 2314158

Kassaflédesanalysen har uppréttats i enlighet med BENAR 2012:1 kap 7




TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Not 9 Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Férutbetalda hyror & avgifter

Upplupna utgiftsréntor

Upplupen kostnad revision

Upplupen kostnad fjarrvarme

Ovriga upplupna kostnader och férutbet intakter
Summa upplupna kostnader och férutbetalda intékter

Stockholm 2018- 05 -29)

Johan Brapdt Therese Forssell

#

______,.—-—Llnda Mattsson

W&

Var revisionsberattelse har lamnats den [( fhgi_;) 20105

An{pni Balazs

rescendo Revi och kpsnsulter

arald Merseburg
Godkénd revisor
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2015-12-31

151 898
1619
19 000
59 781
13 460

245 758

2014-12-31

118 019
1754
19 000
70 470
8312

217 555

R
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REVISORER & KONSULTER

1(2)
Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Brf Loket 16 i Stockholm
Org.nr 769606-4687

Rapport om arsredovisningen
Jag har utfGrt en revision av drsredovisningen for Brf Loket 16 i Stockholm for rikenskapséret 20135.

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det 4r styrelsen som har ansvaret for att uppritta en arsredovisning som ger en rdttvisande bild enligt
irsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedomer dr nddvéndig for att uppritta en
arsredovisning som inte innehaller viisentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller
pé fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om drsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kréver att jag
foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att uppnd rimlig sikerhet att :
arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika dtgirder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan information
i rsredovisningen. Revisorn viljer vilka dtgirder som ska utforas, bland annat genom att beddma
riskerna for visentliga felaktigheter i drsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pd
fel. Vid denna riskbeddmning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som ér relevanta for
hur foreningen upprittar arsredovisningen for att ge en rdttvisande bild i syfte att utforma
granskningsatgirder som 4r dndamalsenliga med hénsyn till omsténdigheterna, men inte i syfte att géra
ett uttalande om effektiviteten i foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en utvérdering
av dndamélsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvirdering av den &vergripande presentationen i
arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhémtat ér tillrdckliga och dndamaélsenliga som grund for mina _
uttalanden. '

Uttalanden

Enligt min uppfattning har drsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden rittvisande bild av foreningens finansiella stillning per den 2015-12-3 1 och av
dess finansiella resultat for aret enligt drsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen &r forenlig med
Arsredovisningens Ovriga delar.

Jag tillstyrker dérfor att foreningsstimman faststéller resultatrakningen och balansrakningen for
foreningen.

Brf Loket 16 i Stockholm, Org.nr 769606-4687




2(2)

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utdver min revision av arsredovisningen har jag dven utfort en revision av forslaget till dispositioner
betriffande foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for Brf Loket 16 i Stockholm for
rikenskapséret 2015,

Styrelsens ansvar
Det dr styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betrédffande foreningens vinst eller
forlust, och det &r styrelsen som har ansvaret for férvaltningen enligt lagen om ekonomiska freningar.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar dr att med rimlig sédkerhet uttala mig om férslaget till dispositioner betriffande foreningens
vinst eller forlust och om forvaltningen pd grundval av min revision. Jag har utfort revisionen enligt god
revisionssed i Sverige.

Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betraffande foreningens vinst
eller forlust har jag granskat om forslaget dr forenligt med lagen om ekonomiska foreningar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min revision av arsredovisningen
granskat visentliga beslut, atgérder och forhallanden i foreningen for att kunna bedéma om négon
styrelseledamot dr ersittningsskyldig mot foreningen. Jag har dven granskat om nigon styrelseledamot
pa annat sétt har handlat i strid med lagen om ekonomiska foreningar, drsredovisningslagen eller
foreningens stadgar. i

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat 4r tillrickliga och dndamalsenliga som grund fér mina
uttalanden.

Uttalanden

Jag tillstyrker att foreningsstimman behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledamdéter ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Nacka den 11 maj 2016

/

Harald Merseburg
Godkiind revisor

Brf Loket 16 i Stockholm, Org.nr 769606-4687




